
STEAM VEIKLA “KĄ 

GALIMA PADARYTI IŠ 

KAŠTONŲ?”

2023-11-17

Mokytoja: Dalia Dunkauskienė



 Hipotezė: ar galima ką nors pasigaminti iš kaštonų?

 Tikslas: skatinti vaikų domėjimąsi gamtine medžiaga ir 

jos nauda.

 Uždaviniai: 

o Skaičiuoti, verti, dėlioti raides;

o Lavinti smulkiąją motoriką;

o Skatinti vaikų domėjimąsi gamta.

 Priemonės: kaštonai, grąžtas, viela vėrimui, dubuo.



EIGA:

“Pelėdžiukų” grupės vaikai (4-5 m.) išėjo pasivaikščioti į parką. 
Pasivaikščiojimo metu visi prisirinko kaštonų. Jie vaikams pasirodė labai 
gražūs ir įdomūs, todėl nusprendė juos patyrinėti ir pažiūrėti, ką iš jų galima 
padaryti.

  Susėdę vaikai prie stalo skaičiavo ir dėliojo kaštonus į tam paruoštus 
dubenėlius. Kai kurie vaikai suskaičiavo  net iki 10-15 kaštonų! Paskaičiavę 
vaikai sugalvojo, kad iš kaštonų gali dėlioti savo vardų raideles. Tai vaikams 
puikiai pavyko!

  Prisiminę raides vaikai sugalvojo pasigaminti sau karolius ir apyrankes. 

  Susipažinę su darbo įrankiu – grąžtu, ugdytiniai su mokytojos pagalba 
pragręžė kaštonams skilutes. Ir prasidėjo pirštukų miklinimas. Ėmė po vieną 
kaštoną ir ant vielutės vėrė karolius, apyrankes. Vieni vėrėsi sau, o kiti – 
mamytėms.

  Išvada: Vaikai sužinojo, kad iš kaštonų galima sudėlioti įvairias formas, 
juos skaičiuoti, pragręžus suverti bei gaminti papuošalus (karolius ir 
apyrankes).

  

  

 





 
















	Skaidrė 1: STEAM VEIKLA  “KĄ GALIMA PADARYTI IŠ KAŠTONŲ?”
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: EIGA:
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12

